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Fundacja Dzika Klinika – Centrum Pomocy dla Dzikich Zwierząt zaprasza do korzystania z materiałów

edukacyjnych o dzikich zwierzętach. Na stronie fundacji dostępne są różne narzędzia edukacji

wirtualnej przydatne dla nauczycieli, trenerów, edukatorów, szkoleniowców, członków organizacji

pozarządowych i innych osób zajmujących się edukacją ekologiczną dzieci, młodzieży i dorosłych.

Materiały te dostępne są za darmo do pobrania lub odtwarzania ze strony fundacji.

W celu poszerzenia swojej wiedzy o bardziej szczegółowe informacje na temat dzikich zwierząt

na terenach zurbanizowanych fundacja przygotowała zestaw broszur do pobrania w formacie

PDF, które można wydrukować. Są to: poradnik „Znalazłem dzikie zwierzę. Co robić?”, zeszyt

zadań dla dzieci oraz dwie broszury dla uczestników szkoleń: „Dzicy lokatorzy. Jak chronić ptaki

i nietoperze w zabudowaniach” i „Znalazłem dzikie zwierzę. Co robić? Jak reagować w

przypadkach zgłoszeń dotyczących sytuacji kolizyjnych z udziałem dzikich zwierząt”. 

Dostępny jest również spacer wirtualny po Krakowie, prezentujący dzikie zwierzęta

zamieszkujące nasze miasto. Przechadzając się wirtualną ścieżką, dowiemy się jakie zwierzęta

występują w centrum miasta, na osiedlach mieszkaniowych, w parkach miejskich, nad rzekami i

zbiornikami wodnymi, ale również jakie zwierzęta zamieszkują tereny przemysłowe i ruderalne.

Poznamy też różne zagrożenia, jakie czyhają na dzikich lokatorów w miejskiej rzeczywistości.

Testem sprawdzającym własną wiedzę o dzikich zwierzętach może być quiz, który

podsumowuje większość zagadnień poruszanych w wirtualnej edukacji, prowadzonej przez

Fundację. Quiz można rozwiązać online, a wyniki pokazywane są od razu, wraz ze wskazaniem

poprawnych i błędnych odpowiedzi.

W ramach poprzednich edycji projektu powstały też filmy edukacyjne, które prezentowane były

w tym roku w pojazdach MPK w ramach kampanii BUS-TV. Filmy te można odtworzyć na stronie

Fundacji lub na kanale YouTube: „Zwierzę na drodze. Zwolnij!”, „Wróblu gdzie jesteś?”, „Nie

wycinaj drzew. Ja tu mieszkam”, „Nie wypadłem z gniazda”, „Dzicy lokatorzy” i inne.

Materiały zostały wytworzone w ramach projektu „Ochrona różnorodności biologicznej

ekosystemów zurbanizowanych – platforma edukacyjna – III edycja wirtualna”

współfinansowanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki

Wodnej w Krakowie (koszt kwalifikowany zadania 58 500 zł, kwota dotacji 46 000 zł) oraz we

wcześniejszych edycjach projektu.
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